
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 223 del 28/04/2025 

 

 

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO ISCRIZIONI AL SERVIZIO MICRONIDO D’INFANZIA PER MINORI 0-3 ANNI RESIDENTI NEI 
COMUNI AFFERENTI ALL’AMBITO TERRITORIALE S01_3 ANNO EDUCATIVO 2024-2025  PRESA D’ATTO 
NUOVE ISCRIZIONI E APPROVAZIONE GRADUATORIE AGGIORNATE  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
Premesso che con la determina generale n. 287 del 26/06/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per il servizio 
Micronido d’infanzia per minori 0-3 anni servizio finanziato con fondi MIUR/SIEI e/o cofinanziamento regionale e/o 
FSC e con la compartecipazione degli utenti presso le seguenti strutture comunali: 
- Micronido “Felicetta Confessore” Via M. Pittoni, 1 Comune di Pagani; 
- Micronido “Ex Terzo Circolo” Via Casamonica Comune di Sarno; 
- Micronido “Santa Rita da Cascia” Via U. Foscolo, Comune di San Marzano sul Sarno; 
- Micronido “Padre Odorico D’Andrea” Via Sciulia, Comune di San Valentino Torio; 
 
Considerato che 
- con Determina n. 447 del 13/08/2024 sono state approvate le singole graduatorie, una per ogni nido comunale; 
 
Dato atto che l’Avviso pubblico approvato con determina generale n. 287 del 26/06/2024 prevede che le domande 
presentate fuori dai termini, verranno collocate in lista d’attesa. 
 
Verificati i requisiti richiesti della documentazione effettuata dal Servizio Sociale aziendale e la conseguente redazione 
dell’elenco dei richiedenti; 
 
Ravvisata l’esigenza di attivare procedure consequenziali per l’utenza beneficiaria; 
 
Ritenuto di procedere alla presa d’atto delle nuove istanze di iscrizione al servizio Asilo Nido pervenute alla data del 
31/03/2025, e di aggiornare le graduatorie definitive dei beneficiari, una per ogni Comune dell’Ambito S01_3; 
 
Dato atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 
 
Visto: 
- il regolamento per la gestione dei Nidi e Micro nidi di infanzia dell’Ambito S01_3 approvato con verbale del CDA 

del giorno 08/07/2019; 
- la Legge n.241/90; 
- la Legge 328/00;  
- la Legge regionale n.11/07; 
- il D. Lgs. n. 33/2013;  
- il D. Lgs. n. 39/2013;  
- il TUEL n. 267/00; 
- il D.Lgs.n.165/01;  
- la Legge 190/2012 ed il D.P.R. 62/2013, in relazione che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse personali 

diretti ed indiretti; 
- il Piano di zona Triennale; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza 01 settembre 2022;  
- la relazione istruttoria che precede; 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 
1. di prendere atto delle nuove istanze di iscrizione pervenute alla data del 31/03/2025, agli asili nido comunali 

dell’Ambito S01_3, per anno educativo 2024/2025; 
2. di aggiornare e approvare le singole graduatorie, una per ogni nido comunale, così come segue: 

- Micronido “Felicetta Confessore” Via M. Pittoni, 1 Comune di Pagani: n. 25 ammessi e beneficiari, n. 4 
ammessi in lista di attesa, n. 4 respinte, n. 8 rinunce e n. 1 decaduta; 

- Micronido “Santa Rita da Cascia” Via U. Foscolo, Comune di San Marzano sul Sarno: n. 24 ammessi e 
beneficiari e n. 6 rinunce; 

- Micronido “Padre Odorico D’Andrea” Via Sciulia, Comune di San Valentino Torio: n. 18 ammessi e beneficiari, 
e n. 4 rinunce; 

- Micronido “Ex Terzo Circolo” Via Casamonica Comune di Sarno: n. 29 ammessi e beneficiari, n. 9 ammessi in 
lista di attesa, n. 1 respinta e n. 3 rinunce; 



 

3. di precisare che il presente atto non prevede impegno di spesa; 
4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

Il Funzionario Istruttore 
Dott. ssa Arianna Vastola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 27/07/2022 con il quale ha assunto la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a 

decorrere dal 01 settembre 2022, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

223

AVVISO PUBBLICO ISCRIZIONI AL SERVIZIO MICRONIDO D’INFANZIA PER MINORI 0-3 ANNI
RESIDENTI NEI COMUNI AFFERENTI ALL’AMBITO TERRITORIALE S01_3 ANNO EDUCATIVO
2024-2025  PRESA D’ATTO NUOVE ISCRIZIONI E APPROVAZIONE GRADUATORIE AGGIORNATE

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 223 Nr. adozione generale: 223
28/04/2025Data adozione:

28/04/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/04/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  28/04/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


